



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|--------|-----------|
| 6 | BOTAS DE PVC - PVC INJETADO, CANO LONGO 325MM, FORRO INTERNO DE POLIESTER, SOLADO DESENHO ANTI-ADERENTE, DE FACIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE NUMERAÇÃO SIMPLES DO (33/34, 34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49) COR BRANCA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS UMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONCENTRAGEM AMBIENTE QUE PROPORCIONAM CONTATO COM SANGUE, PRODUTOS QUÍMICOS ÁCIDOS E SOLVENTES MARCA (VULCABRAS OU SIMILAR NO MESMO PADRÃO DE QUALIDADE E TÉCNICA) | PAR | 45 | 102,91 | 4.630,95 |
| 7 | CESTO GRANDE PARA LIXO, 62 LITROS COM TAMPA EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR AZUL | UNDE | 60 | 51,39 | 3.083,40 |
| 8 | CESTO PARA LIXO - PARA PAPEL, EM PLÁSTICO, TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE PARA 8 LITROS | UNIDADE | 120 | 4,41 | 529,20 |
| 9 | CESTO PEQUENO PARA LIXO - 20 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR AZUL | UNDE | 60 | 8,31 | 498,60 |
| 10 | CORO LÍQUIDO | CAIXA | 18 | 59,84 | 1.077,12 |
| 11 | DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM MASCOTMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA FRASCO 1000ML CX. C/ 12VDS (ECONOMICO) | CAIXA | 156 | 64,26 | 10.024,56 |
| 12 | DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM MASCOTMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA- FRASCO COM 500ML | CAIXA | 168 | 40,7 | 6.837,60 |
| 13 | DESINTUPIDOR DE VASO GRANDE | UNIDADE | 48 | 6,31 | 302,88 |
| 14 | DESORIZADOR DE AR EM AEROSSOL (SIMILAR NO AR OU BOM AR). LATA C/360ML CX C/12VDS | CAIXA | 96 | 112,46 | 10.796,16 |
| 15 | DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO 500ML COM TAMPA DOSADORA. DEVEM CONSTAR NO ROTULO O N DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS (TIPO YPE, LIMPOL, VEJA OU SIMILAR) | CAIXA | 144 | 4,02 | 578,88 |
| 16 | ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM MADEIRA COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13X6CM (CONDOR OU SIMILAR) | UNIDADE | 108 | 1,03 | 111,24 |
| 17 | ESPANADOR (MARANHÃO) | UNIDADE | 60 | 4,24 | 254,40 |
| 18 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 60G PCT. C/ 8 UND (TIPO BOMBRIL OU SIMILAR) | FARDO | 120 | 24,1 | 2.892,00 |



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|--------|----------|
| 19 | ESPONJA DUPLA-FACE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE E UTENSÍLIOS EM GERAL (TIPO 3M OU SIMILAR) CX C/60UND | CX | 72 | 28,92 | 2.082,24 |
| 20 | FLANELAS - EM TECIDO 100% ALGODAO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MINIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO, PACOTE COM 12 UNIDADE | UNIDADE | 120 | 3,11 | 373,20 |
| 21 | LIMPA VIDRO CX C/12VDS | CAIXA | 84 | 49,38 | 4.147,92 |
| 22 | LIXEIRA EM PVC, ALTURA 660MM, DIAMETRO 502MM, COM TAMPA E PEGADOR (MODELO PLASVALE OU SIMILAR) | UNIDADE | 45 | 153,33 | 6.899,85 |
| 23 | LUSTRAMOVEIS COM MASCOTMA DE LAVANDA - DEVE CONSTAR NO ROTULO O NUMERO DE REGISTRO DA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUIMICO RESPONSAVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO. DATA DA FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMADE 18 MESES FRASCO COM 200ML | FRS | 120 | 4,76 | 571,20 |
| 24 | LUVA EMBORRACHADAS PARA LIMPEZA GRANDE, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODAO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER) | PAR | 60 | 7,6 | 456,00 |
| 25 | LUVA EMBORRACHADAS PARA LIMPEZA MEDIA, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODAO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER) | PAR | 60 | 7,6 | 456,00 |
| 26 | LUVA EMBORRACHADAS PARA LIMPEZA PEQUENA, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODAO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER) | PAR | 60 | 7,6 | 456,00 |
| 27 | PA P/ LIXO, EM PLASTICO, CABO DE APROXIMADAMENTE (VARIACÃO MAXIMA 10%) 75CM REVESTIDO COM PLASTICO (SIMILAR BEL) | UNIDADE | 180 | 6,55 | 1.179,00 |
| 28 | PANO DE CHAO - SACO DE PANO PARA LIMPEZA CRU, MATERIAL DE ALGODAO CRU, COMPRIMENTO MINIMO 60CM, LARGURA MINIMA 40CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO SACO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHAO | UNIDADE | 240 | 5,1 | 1.224,00 |
| 29 | PASTILHA SANITARIA 35G CX C/12UND(FONTE) | UNIDADE | 120 | 3,56 | 427,20 |



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|-------|-----------|
| 30 | RODO DE PUXAR AGUA - BASE PLASTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A AGUA SOBRE A SUPERFICIE LISA E PLANA À PRIMEIRA PASSADA. | UNIDADE | 120 | 12,62 | 1.514,40 |
| 31 | SABAO EM BARRA , NEUTRO 200G (SIMILAR ECONOMICO OU REGENCIA) CX. C/ 50 UND | CAIXA | 180 | 67,47 | 12.144,60 |
| 32 | SABAO EM PO PARA LAVAR ROUPAS- BIODEGRADAVEL, GRAO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLASTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, FOSFATO, SAIS INORGANICOS, BRANQUEADOR OPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS CX C/24PCT | CAIXA | 120 | 96,39 | 11.566,80 |
| 33 | SACO PLASTICO PARA LIXO 100LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. | PACOTE | 360 | 47,3 | 17.028,00 |
| 34 | SACO PLASTICO PARA LIXO 50LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR | PACOTE | 360 | 46,91 | 16.887,60 |
| 35 | SACO PLASTICO PARA LIXO 30LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 59X62CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR | PACOTE | 360 | 45,19 | 16.268,40 |
| 36 | SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LTS PRETO, REFORCADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM LEI DO CONSUMIDOR | UNIDADE | 600 | 1,23 | 738,00 |
| 37 | VASSOURA DE PALHA | UNIDADE | 120 | 8,39 | 1.006,80 |
| 38 | VASSOURA DE PELO SINTETICO, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA E BASE MEDINDO ENTRE 30 E 40 CM | UNIDADE | 240 | 12,62 | 3.028,80 |
| 39 | VASSOURA NYLON- COM BASE PINTADA, DIMENSOES: COMPRIMENTO X LARGURAX ALTURA (59CMX4,5CMX3,5CM) CERDAS DE NYLON NA COR PRETA, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,30MTS X 22MM. | UNIDADE | 240 | 10,37 | 2.488,80 |



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

| | | | | | |
|--------------|--|---------|-----|-------|-------------------|
| 40 | VASSOURA PARA VASO SANITARIO - DE CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLASTICO, RESISTENTE E HIGIENICA | UNIDADE | 48 | 6,84 | 328,32 |
| 41 | VASSOURAO TIPO PREFEITURA COMPOSTO COM CERDA SINTÉTICAS, PARA USO GERAL, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: BAS EM MADEIRA, MEDIDAS: 39CM DE COMPRIMENTO X 45CM DE ALTURA 3,5CM DE LARGURA, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO ONDULADO COM ALTURA DE 8CM E PREENCHIMENTO A BASE COM 31TUFOS. CABO DE 1,20MTS DE COMPRIMENTO E 22MM DE DIAMETRO | UNIDADE | 120 | 12,62 | 1.514,40 |
| TOTAL | | | | | 155.015,16 |

| LOTE IV SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | | | | | |
|--|---|---------|-------|-------|----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 1 | AGUA SANITARIA 1000ML, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SODIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1L, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTERIO DA SAUDE COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE CX. C/ 12VDS | CAIXA | 176 | 27,31 | 4.806,56 |
| 2 | ALCOOL 1000ML ETILICO HIDRATADO, PARA USO DOMESTICO NORMAS TECNICAS:REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, NOME DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE CX C/12VDS | CAIXA | 33 | 94,25 | 3.110,25 |
| 3 | ACIDO MURIATICO (SIMILAR BRAMIX). FRASCO C/01 LITRO | FRS | 55 | 7,36 | 404,80 |
| 4 | ALCOOL GEL, MATERIAL: ALCOOL ETILICO HIDRATADO, TIPO:GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMESTICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE E GRAU COSMETICO, NORMAS TECNICAS: REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5 LITROS | UNIDADE | 33 | 9,33 | 307,89 |
| 5 | AVENTAIS TAMANHO ADULTO | UNIDADE | 132 | 8,31 | 1.096,92 |



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|--------|----------|
| 6 | BOTAS DE PVC - PVC INJETADO, CANO LONGO 325MM, FORRO INTERNO DE POLIESTER, SOLADO DESENHO ANTI-ADERENTE, DE FACIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE NUMERAÇÃO SIMPLES DO (33/34, 34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49) COR BRANCA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS PES EM LOCAIS UMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONCENTRAGEM AMBIENTE QUE PROPORCIONAM CONTATO COM SANGUE, PRODUTOS QUIMICOS ACIDOS E SOLVENTES MARCA (VULCABRAS OU SIMILAR NO MESMO PADRAO DE QUALIDADE E TECNICA) | PAR | 41 | 102,91 | 4.219,31 |
| 7 | CESTO GRANDE PARA LIXO, 62 LITROS COM TAMPA EM PLASTICO REFORÇADO NA COR AZUL | UNDE | 55 | 51,39 | 2.826,45 |
| 8 | CESTO PARA LIXO - PARA PAPEL, EM PLASTICO, TELADO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE PARA 8 LITROS | UNIDADE | 110 | 4,41 | 485,10 |
| 9 | CESTO PEQUENO PARA LIXO - 20 LITROS EM PLASTICO REFORCADO NA COR AZUL | UNDE | 55 | 8,31 | 457,05 |
| 10 | CORO LIQUIDO | CAIXA | 16 | 59,84 | 957,44 |
| 11 | DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM MASCOTMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA FRASCO 1000ML CX. C/ 12VDS (ECONOMICO) | CAIXA | 143 | 64,26 | 9.189,18 |
| 12 | DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM MASCOTMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM ACO GERMICIDA E BACTERICIDA- FRASCO COM 500ML | CAIXA | 154 | 40,7 | 6.267,80 |
| 13 | DESINTUPIDOR DE VASO GRANDE | UNIDADE | 44 | 6,31 | 277,64 |
| 14 | DESORIZADOR DE AR EM AEROSSOL (SIMILAR NO AR OU BOM AR). LATA C/360ML CX C/12VDS | CAIXA | 88 | 112,46 | 9.896,48 |
| 15 | DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADAVE E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO 500ML COM TAMPA DOSADORA. DEVEM CONSTAR NO ROTULO O N DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUIMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS (TIPO YPE, LIMPOL, VEJA OU SIMILAR) | CAIXA | 132 | 4,02 | 530,64 |
| 16 | ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM MADEIRA COM CERDAS EM NYLON, DIMENSOES MINIMAS 13X6CM (CONDOR OU SIMILAR) | UNIDADE | 99 | 1,03 | 101,97 |
| 17 | ESPANADOR (MARANHÃO) | UNIDADE | 55 | 4,24 | 233,20 |
| 18 | ESPONJA DE LÃ DE ACO COM 60G PCT. C/ 8 UND (TIPO BOMBRIL OU SIMILAR) | FARDO | 110 | 24,1 | 2.651,00 |



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|--------|----------|
| 19 | ESPONJA DUPLA-FACE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE E UTENSÍLIOS EM GERAL (TIPO 3M OU SIMILAR) CX C/60UND | CX | 66 | 28,92 | 1.908,72 |
| 20 | FLANELAS - EM TECIDO 100% ALGODAO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MINIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO, PACOTE COM 12 UNIDADE | UNIDADE | 110 | 3,11 | 342,10 |
| 21 | LIMPA VIDRO CX C/12VDS | CAIXA | 77 | 49,38 | 3.802,26 |
| 22 | LIXEIRA EM PVC, ALTURA 660MM, DIAMETRO 502MM, COM TAMPA E PEGADOR (MODELO PLASVALE OU SIMILAR) | UNIDADE | 41 | 153,33 | 6.286,53 |
| 23 | LUSTRAMOVEIS COM MASCOTMA DE LAVANDA - DEVE CONSTAR NO ROTULO O NUMERO DE REGISTRO DA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUIMICO RESPONSAVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO. DATA DA FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMADE 18 MESES FRASCO COM 200ML | FRS | 110 | 4,76 | 523,60 |
| 24 | LUVA EMBORRACHADAS PARA LIMPEZA GRANDE, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODAO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER) | PAR | 55 | 7,6 | 418,00 |
| 25 | LUVA EMBORRACHADAS PARA LIMPEZA MEDIA, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODAO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER) | PAR | 55 | 7,6 | 418,00 |
| 26 | LUVA EMBORRACHADAS PARA LIMPEZA PEQUENA, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODAO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER) | PAR | 55 | 7,6 | 418,00 |
| 27 | PA P/ LIXO, EM PLASTICO, CABO DE APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO MAXIMA 10%) 75CM REVESTIDO COM PLASTICO (SIMILAR BEL) | UNIDADE | 165 | 6,55 | 1.080,75 |
| 28 | PANO DE CHAO - SACO DE PANO PARA LIMPEZA CRU, MATERIAL DE ALGODAO CRU, COMPRIMENTO MINIMO 60CM, LARGURA MINIMA 40CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO SACO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHAO | UNIDADE | 220 | 5,1 | 1.122,00 |
| 29 | PASTILHA SANITARIA 35G CX C/12UND(FONTE) | UNIDADE | 110 | 3,56 | 391,60 |



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|-------|-----------|
| 30 | RODO DE PUXAR AGUA - BASE PLASTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A AGUA SOBRE A SUPERFICIE LISA E PLANA À PRIMEIRA PASSADA. | UNIDADE | 110 | 12,62 | 1.388,20 |
| 31 | SABAO EM BARRA , NEUTRO 200G (SIMILAR ECONOMICO OU REGENCIA) CX. C/ 50 UND | CAIXA | 165 | 67,47 | 11.132,55 |
| 32 | SABAO EM PO PARA LAVAR ROUPAS- BIODEGRADAVEL, GRAO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLASTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, FOSFATO, SAIS INORGANICOS, BRANQUEADOR OPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS CX C/24PCT | CAIXA | 110 | 96,39 | 10.602,90 |
| 33 | SACO PLASTICO PARA LIXO 100LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. | PACOTE | 330 | 47,3 | 15.609,00 |
| 34 | SACO PLASTICO PARA LIXO 50LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR | PACOTE | 330 | 46,91 | 15.480,30 |
| 35 | SACO PLASTICO PARA LIXO 30LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 59X62CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR | PACOTE | 330 | 45,19 | 14.912,70 |
| 36 | SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LTS PRETO, REFORCADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM LEI DO CONSUMIDOR | UNIDADE | 550 | 1,23 | 676,50 |
| 37 | VASSOURA DE PALHA | UNIDADE | 110 | 8,39 | 922,90 |
| 38 | VASSOURA DE PELO SINTETICO, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA E BASE MEDINDO ENTRE 30 E 40 CM | UNIDADE | 220 | 12,62 | 2.776,40 |
| 39 | VASSOURA NYLON- COM BASE PINTADA, DIMENSOES: COMPRIMENTO X LARGURAX ALTURA (59CMX4,5CMX3,5CM) CERDAS DE NYLON NA COR PRETA, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,30MTS X 22MM. | UNIDADE | 220 | 10,37 | 2.281,40 |
| 40 | VASSOURA PARA VASO SANITARIO - DE CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLASTICO, RESISTENTE E HIGIENICA | UNIDADE | 44 | 6,84 | 300,96 |



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

| | | | | | |
|--------------|---|---------|-----|-------|-------------------|
| 41 | VASSOURAO TIPO PREFEITURA COMPOSTO COM CERDA SINTÉTICAS, PARA USO GERAL, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: BAS EM MADEIRA, MEDIDAS: 39CM DE COMPRIMENTO X 45CM DE ALTURA 3,5CM DE LARGURA, CERCAS EM NYLON SINTÉTICO ONDULADO COM ALTURA DE 8CM E PREENCHIMENTO A BASE COM 31 TUFOS. CABO DE 1,20MTS DE COMPRIMENTO E 22MM DE DIAMETRO | UNIDADE | 110 | 12,62 | 1.388,20 |
| TOTAL | | | | | 142.003,25 |

Valor Global da Cotação: R\$ 1.227.109,37 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil, cento e nove reais e trinta e sete centavos)

- A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta dias)
- O Prazo de entrega será de 03 (três) dias após a ordem fornecimento.
- A entrega dos produtos acontecerá de acordo com necessidade da Administração Pública
- O local de entrega será designado por funcionário credenciado

| | |
|------------------------------|--|
| Recurso Financeiro | PRÓPRIO, FUNDEB, FMAS, FMS. |
| Dotação Orçamentária | <p>Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Buriti; Unidade: 03 – Secretaria de Administração; Função: 04 – Administração; Sub-Função: 122 – Administração Geral; Programa: 122 – Administração Geral; Proj/Atividade: 2.006 – Manutenção da Secretaria de Administração; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.</p> <p>Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Buriti; Unidade: 05 – Secretaria de Educação; Função: 12 – Educação; Sub-Função: 361 – Ensino Fundamental; Programa: 25 – Amparo a Criança e ao Adolescente; Proj/Atividade: 2.017 – Manutenção da Secretaria de Educação; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.</p> <p>Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Buriti; Unidade: 08 – Secretaria de Assistência Social; Função: 08 – Assistência Social; Sub-Função: 244 – Assistência Comunitária; Programa: 24 – Assistência Comunitária; Proj/Atividade: 2.041 – Manutenção da Secretaria de Assistência Social; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.</p> <p>Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Buriti; Unidade: 06 – Secretaria de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 301 – Atenção Básica; Programa: 75 – Saúde; Proj/Atividade: 1.001 – Manutenção da Secretaria de Saúde; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.</p> |
| Vigência do Contrato | O contrato iniciará-se na data de sua assinatura e terá vigência de 11 (onze) meses. |
| Prazo de Entrega | Prazo para entrega: 03 (três) dias úteis após a Ordem de Fornecimento. |
| Adjudicação | Por Lote. |
| Local de entrega | No Local designado pela administração. |
| Unidade Fiscalizadora | Setor de Compras e Contratações da Prefeitura Municipal. |



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

[Handwritten signature]
Daianne Rochelly Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

[Handwritten signature]
Raimundo Francildo Silva de Sousa
Equipe de Apoio

[Handwritten signature]
Francisco Anselmo Cardoso da Costa
Equipe de Apoio